资有限公司

山东卓创资讯股份有

限公司上海分公司
376.47 办公

上海市长宁区金钟路 968 号的天会商

务广场 7 号楼 801 室
65843.03 元/月

2023.2.16-

2026.5.31

3
搜候（上海）投

资有限公司

山东卓创资讯股份有

限公司上海分公司
526.51 办公

上海市长宁区金钟路 968 号的天会商

务广场 7 号楼 802、803B 室
85678.53 元/月

2023.6.1-

2026.5.31

4 王玮
山东卓创资讯股份有

限公司烟台分公司
550.74 办公

烟台市芝罘区海港路 25号 2912、

2913、2914、2915 号房屋
35 万元/年

2024.3.10-

2027.6.9

5
山东方正房地产

开发有限公司

山东卓创资讯股份有

限公司临淄分公司
4508.04 办公

淄博市临淄区齐兴路方正凤凰城 57

号会所

第 1-3 年 150 万

元/年；第 4-10

年 170 万元/年

2020.5.8-

2030.11.8

6

富伟商业管理

（深圳）有限公

司

山东卓创资讯股份有

限公司广州分公司
211 办公

广州市天河区华穗路 406 号之二 36

层自编 3611 单元
22788 元/月

2024.7.1-

2025.6.30

7
北京众创未来物

业管理有限公司

北京卓创资讯有限公

司
165.68 办公

北京市朝阳区东三环北路甲 19号楼

24 层 2805 部分
32000 元/月

2024.4.1-

2026.3.31

8 乔栋梁
山东卓创资讯股份有

限公司上海分公司
60 居住

上海市长宁区协和路 699 弄 2号 601

室
7500 元/月

2024.6.25-

2025.6.24

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

山东卓创资讯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2024 年 4 月 3 日公司与无锡出类信息科技发展有限公司及其股东签署了《股权收购意向书》，系初步合作意向，尚处

筹划阶段。具体详见公司于 4月 3 日在巨潮资讯网披露的《山东卓创资讯股份有限公司关于签署股权收购意向书的公告》

（公告编号：2024-008）

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

山东卓创资讯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
24,817,562 41.36%   -38,250 -38,250 24,779,312 41.30%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
24,817,562 41.36%   -38,250 -38,250 24,779,312 41.30%

其中：境

内法人持股
6,428,569 10.71%   6,428,569 10.71%

境内自然

人持股
18,388,993 30.65%   -38,250 -38,250 18,350,743 30.58%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
35,182,438 58.64%   38,250 38,250 35,220,688 58.70%

1、人民币普

通股
35,182,438 58.64%   38,250 38,250 35,220,688 58.70%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 60,000,000 100.00%   0 0 60,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司高管锁定股数按照董事、监事、高级管理人员持有股份总数的 75%重新核定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

山东卓创资讯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 10,066
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）
0

持有特别表决权股份的

股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或

冻结情况

股份状

[…]

照公司的销售政策，需对所有要求采用信用方式进行交易的客户进行信用审核。为监控公司的信用风险，公司按照账龄、

到期日及逾期天数等要素对公司的客户欠款进行分析。截至本期期末，公司已将应收款项按风险分类计提了减值准备。

本集团的其他应收款主要系备用金、各项保证金等，公司根据历史发生情况对此等款项与相关经济业务加强了管理并

持续监控，以确保本公司重大坏账风险可控并进一步降低。

（3）流动性风险

流动性风险为本公司在到期日无法履行其财务义务的风险。本公司管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性

来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本公司定期分析负债结构和期限，以确保有充裕

的资金。

本集团持有的金融资产（该部分列示的金额为未扣除减值准备及坏账准备的账面余额）和金融负债按未折现剩余合同

义务的到期期限分析如下：

2024 年 6 月 30 日金额：

   单位：元

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 148,911,638.34   148,911,638.34

交易性金融资产 198,363,256.54   198,363,256.54

应收票据 75,800.00   75,800.00

应收账款 9,262,314.17   9,262,314.17

其他应收款 1,645,305.91   1,645,305.91

金融负债

应付账款 3,682,670.69   3,682,670.69

其他应付款 1,333,571.60   1,333,571.60

一年内到期的非流

动负债
4,322,977.68   4,322,977.68

租赁负债   4,486,174.47 5,417,904.77 1,619,047.64 11,523,126.88

上表中披露的金额为未经折现的合同现金流量，因此可能存在与资产负债表金额不同的情况。

2、 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是

在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

山东卓创资讯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

116

外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

单位：元

項目 汇率变动
2024 年 1-6 月 2023 年 1-6 月

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

所有外币 对人民币升值 5% 1,235,762.62 1,235,762.62 38,486.14 38,486.14

所有外币 对人民币贬值 5% -1,235,762.62 -1,235,762.62 -38,486.14 -38,486.14

3、套期

无

4、金融资产

（1） 转移方式分类

□适用 不适用

（2） 因转移而终止确认的金融资产

□适用 不适用

（3） 继续涉入的资产转移金融资产

□适用 不适用

其他说明

  无

十三、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目
期末公允价值

第一层次公允价值计量 第二层次公允价值计量 第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价

值计量
-- -- -- --

（一）交易性金融

资产
 198,363,256.54  198,363,256.54

1.以公允价值计量

且其变动计入当期
 198,363,256.54  198,363,256.54

山东卓创资讯股份有限公司 2024 年半年度报告全文

117

损益的金融资产

（4）其他  198,363,256.54  198,363,256.54

持续以公允价值计

量的资产总额
 198,363,256.54  198,363,256.54

二、非持续的公允

价值计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

其他权益工具投资：在计量日能够取得的相同资产在活跃市场上未经调整的报价。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

本集团持续第二层公允价值计量项目为：公司购买的保本浮动收益性结构性存款，银行提供本金 100%返还保证，产

品收益包括产品的基础收益和浮动收益两部分，基础收益为产品保证的最低收益，浮动收益为产品通过挂钩衍生品交易所

产生的收益。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

在有限情况下，用以确定公允价值的近期信息不足，成本代表了对公允价值的最佳估计。

5、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

  无

6、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

本集团上述持续的公允价值计量项目在本期未发生各层次之间的转换。

7、本期内发生的估值技术变更及变更原因

本集团金融工具的公允价值估值技术在本期未发生变更。

8、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

本集团以摊余成本计量的金融资产和金融负债主要包括：应收账款、其他应收款、其他流动资产、应付账款、其他应